
Verze 3 Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 
(směrnice č. Sm-K003, 7. vydání ze dne 10. 10. 2023) 

Příloha č. 9 Sm-K003-9 

Stránka 1/2 

Tematický plán a časový rozvrh odborné přípravy preventivních požárních hlídek 

Odbornou přípravu absolvují: 
- zaměstnanci zařazeni jmenováním do preventivní požární hlídky

Garant odborné přípravy: 
- odborně způsobilá osoba na úseku požární ochrany

Odbornou přípravu provádí: 
- osoba odborně způsobilá na úseku požární ochrany

Termín a forma odborné přípravy: 
- 1x ročně
- do 14 dnů u nově zařazeného a jmenovaného zaměstnance
- u nově zřízené před zahájením činnosti se zvýšeným nebo s vysokým požárním

nebezpečím
- prezenční

Délka odborné přípravy: minimálně 45 minut 

Témata odborné přípravy: 

A. Teoretická část

1. Úkoly a odpovědnost preventivní požární hlídky
- odstavce 3.2.6, 3.3.21 a 3.3.22, 3.3.26 písm. e) Směrnice č. Sm-K003.

10 minut 

2. Provozované činnosti na pracovištích a jejich začlenění podle míry požárního nebezpečí:
- všeobecné seznámení /podstata, začlenění činností – Příloha č. 2 Sm-K003-2/

5 minut 

3. Dokumenty požární ochrany, které jsou důležité pro jejich činnost:
- požární řád pro pracoviště, kde se vykonávají činnosti se zvýšeným nebo s vysokým

požárním nebezpečím
- požární poplachové směrnice FNOL a způsob ohlašování požárů
- požární evakuační plán

10 minut 

4. Zajištění požární bezpečnosti
- podkapitola 3.7 Směrnice č. Sm-K003

5 minut 

5. Všeobecné zásady chování při hašení požáru a při záchranných prací
10 minut 

6. Použití a obsluha vybraných prostředků požární ochrany a požárně bezpečnostního zařízení:
- hasicí přístroje
- vnitřní hydranty
- ruční ovládání EPS
- ruční ovládání automaticky otevíraných dveří.

15 minut 

Neří
ze

ná
 ko

pie

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 3 Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 
(směrnice č. Sm-K003, 7. vydání ze dne 10. 10. 2023) 

Příloha č. 9 Sm-K003-9 

Stránka 2/2 

7. Ověření získaných znalostí formou písemného testu /minimálně 10 otázek, Prospěl =
minimálně 90% správných odpovědí/

B. Praktická část (volitelné)

- hašení ohně za použití ručního hasicího přístroje (vodní, prášek, sněhový) – DVD
- požární bezpečnost staveb – DVD
- vyhlášení požárního poplachu prostřednictvím EPS

Tato příloha nepodléhá při změně textu připomínkovému řízení. 
. 

Neří
ze

ná
 ko

pie

Neří
ze

ná
 ko

pie




